
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků vzniklých 
při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 V Praze dne 27.05.2015 
PID: MFCR5XGHML 
Č. j.: MF-22266/2015/4501-3 
Počet listů: 3 

Věc:  DODATEČNÉ INFORMACE - Otevřená výzva k podání nabídky na 
veřejnou zakázku s názvem  „Doprůzkum a aktualizace analýzy rizika 
Synthesia, a.s. 2.etapa – veřejná zakázka malého rozsahu“  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

 
Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje dodatečné informace 
k předmětné veřejné zakázce: 
 
Dotaz 1: 

„Položka rozpočtu č. 19, 37 – PCB (8 kongenerů dle MŽP 1/2014) 
Z textu projektového dokumentu vyplývá, že se jedná o kongenery 105, 114, 118, 123, 156, 157, 
167 a 189. 
Screeningové hodnoty USEPA odvozené pro jednotlivé kongenery PCB 105, 114, 118, 123, 156, 
157, 167 a 189 nejsou v ČR běžně stanovovány. Vzhledem k tomu, že se screeningové hodnoty 
RSL pro jednotlivé kongenery s ohledem na jejich fyzikálněchemické vlastnosti liší jen mírně, 
jsou hodnoty indikátorů použitelné i pro v ČR běžně stanovované kongenery 28, 52, 101, 138, 
153 a 180, která je uplatňována pro sumu těchto v ČR běžně stanovovaných kongenerů. 
Dotaz: 
Je požadováno skutečně stanovení kongenerů 105,114,118,123,156,157,167 a 189?“ 
 

Odpověď 1: 
Vzhledem ke skutečnosti, že se v AAR jedná o území spojené s dlouhodobě probíhající 
chemickou výrobou různých produktů a vznikem různých meziproduktů, má navržený soubor 
chemických analýz vzorků podzemních vod, zemin a dnových sedimentů mj. funkci screeningu 
s cílem vytipovat látky potenciálního zájmu. V souladu s MP MŽP Indikátory znečištění (2013) 
zadavatel požaduje zadavatel použít analýzy skupiny 7 kongenerů PCB (28, 52, 101, 138, 153 a 
180), které jsou pro uvedený screening vhodnější.  

 
Dotaz 2: 

„Položka rozpočtu č. 26, 41 – anilíny a deriváty 
Dotaz: 
Není zřejmé, o jaké deriváty se jedná, žádáme o konkretizaci položky.“ 



  Strana 2 

Odpověď 2: 
 Z derivátů anilinu je nutné stanovit N-ethylanilin, který se na lokalitě v podzemní vodě 

prokazatelně vyskytuje. 
 
Dotaz 3: 

„Položka rozpočtu č. 22, 38 – chlorbenzeny 
Dotaz: 
Je touto položkou míněno stanovení trichlorbenzenů nebo i tetra-až hexa-chlorbenzenů? 
Žádáme o konkretizaci položky.“ 

 
Odpověď 3: 
 Vzhledem k tomu, že na lokalitě byla v podzemní vodě prokázána přítomnost 

hexachlorbenzenu, požaduje zadavatel kromě mono až tri-chlorbenzenů (viz Ad 4.) zařadit do 
souboru analýz i tetra až hexachlorbenzeny. 

 
Dotaz 4: 

„Položka rozpočtu č. 20 – TOL (BTEX, ClU, VC) 
Dotaz: 
Zkratkou ClU jsou míněny chlorované etheny nebo obecně chlorované uhlovodíky? 
Žádáme o konkretizaci položky.“ 
 

Odpověď 4: 
Zadavatel požaduje analyzovat standardní soubor TOL (těkavých organických látek) podle 
nabídek laboratoří:  
benzen, toluen, ethylbenzen, xyleny, vinylchlorid, trans-1,2-dichlorethen, dichlormethan, 1,1-
dichlorethen, cis-1,2-dichlorethen, 1,1-dichlorethan, chloroform, 1,2-dichlorethan, 1,1,1-
trichlorethan, tetrachlormethan, bromdichlormethan, trichlorethen, 1,1,2-trichlorethan, 
dibromchlormethan, tetrachlorethen, chlorbenzen, 1,1,2,2-tetrachlorethan, 1,2-dichlorbenzen, 
1,4-dichlorbenzen, 1,3-dichlorbenzen, 1,2,4-trichlorbenzen, 1,2,3-trichlorbenzen, 1,3,5-
trichlorbenzen. 

 
Dotaz 5: 

„Položka rozpočtu č. 27, 32, 42 – kovy (20 prvků) MP MŽP 1/2014 
Dotaz: 
V položkovém rozpočtu je požadován rozsah dle MP 1/2014, nicméně výčet kovů v textové 
části projektu tomuto MP neodpovídá. Žádáme o konkretizaci položky.“ 
 

Odpověď 5: 
 Požadujeme analyzovat kovy (celkem 20) vyjmenované v platné verzi MP MŽP Indikátory 

znečištění 2013 (vydáno ve Věstníku MŽP 1/2014). 
 
Dotaz 6: 

„Položka rozpočtu č. 46 – matematické modelování 
Dle textu projektu bude v případě prokázaného znečištění nesaturované zóny vypracován 
matematický model proudění kontaminovaných podzemních vod s cílem zjistit budoucí 
chování kontaminačního mraku. Metodiku modelování určí zpracovatel AAR. 
Dotaz: 



  Strana 3 

Z textu není zřejmé, jaká úroveň kontaminace pro jednotlivé sledované polutanty 
v nesaturované zóně bude považována za prokázané znečištění a zda bude požadováno rovněž 
modelování transportu kontaminantů, případně pro jaký počet kontaminantů. 
Žádáme o konkretizaci položky a stanovení jednoznačných výstupních požadavků na 
modelové řešení proudění podzemních vod a transportu kontaminace.“ 
 

Odpověď 6: 
 Zda bude model realizován a jaké kontaminanty bude zahrnovat, určí výsledky doprůzkumu. 

Bez těchto výsledků a bez hodnocení případných rizik není možné definovat konkrétní 
požadavky na model. Obecně by model měl odpovědět na otázku, jakými směry se šíří 
kontaminační mrak a zda a v jaké době dospěje ke korytu Labe. Pro tento účel požaduje 
zadavatel postupovat v návaznosti na model zpracovaný v rámci AAR 1. etapy (Aktualizace 
analýzy rizika centrální části areálu Rybitví společnosti Synthesia, a.s.). 

 
 
 
 
 


		2015-05-27T12:13:56+0200
	Ing. Radmila Musilová




